
DECRETO N°4330/

LAJA, diciembre 03 del 2012

VISTOS:

1.- Visaciones de contrato, visto bueno Sr. Alcalde.
2.- Oficio N° 204 del 12/10/12, N° 209 del 08/11/12 y N° 221 del 23/11/12 de la
directora de la escuela E-980 "Nivequetén".
3.- Oficio N° 202 del 09/11/12 del director de la escuela D-975 "José Abelardo
Núñez".
4.- Ordinario N° 05 del 20/11/12 del encargado de la escuela G-983 "Los Cerrillos".
5.- Ordinario N° 3 del 21/11/12 de la encargada de la escuela G-979 "Juan Luis
Sanfuentes".
6.- Oficio N° 74 y 75 del 23/11/12 de la encargada de la escuela G-982 "Puente
Perales".
7.- Ordinario N° 9 del 26/11/12 de la encargada de la escuela G-1203 Diego José
Benavente".
8.-Ordinario N° 9 del 26/11/12 de la encargada de la escuela G-986 "Rucahue".
9.- Ordinario N° 91 de la encargada de la escuela G-884 "Las Ciénagas".
10.-Oficio N° 175 del 30/11/12 del director de la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
11.- Contratos de honorarios.
12.- Ley Sep
13.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE los contratos de servicios con los funcionarios que se indican y la
I. Municipalidad de Laja, para cumplir funciones que se indican, de acuerdo a lo
contemplado en la ley Sep, en los establecimientos, desde y hasta las fechas que se
señala en cada caso:

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo

Diva__Elena Fuentes Soriano

escuela E-980 "Nivequetén"
inspectora patio
44 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Roxana Elizabeth Altamirano Castro

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula

í. Municipalidad de Laja
Balmaceds 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax; 534309

Página 1 de 6



DECRETO N°4330/

Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

22 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Claudia Soledad Caro Arriagada

escuela E-980 "Nivequetén"
inspectora pasillo
30 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Yoceline Alicia Contreras Montoya

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Omayra Laskarina Contreras Ormeño

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"
30 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre del 2012

Jennifer Constanza Inostroza Donoso

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
22 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Bárbara lrene_Morales Campos

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Samantha Andrea Oíate Figueroa

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

í. Municipalidad de Laja
Baimaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax' 5343G9

Página 2 de 6



DECRETO N°4330/

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut

: Johanna Andrea Ramírez Cea

: escuela E-980 "Nivequetén"
: asistente de aula
: 22 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 14 de diciembre 2012

Rossana del Carmen Rodríguez Fernández

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
22 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012
asistente de párvulos
22 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Yessica Fabipla Sanhueza Vargas

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de aula
22 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Stephanie Belén Inostroza Donoso

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de párvulos
22 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Maryorieth Alejandra Cifuentes Jiménez

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de párvulos
22 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Nataly del Carmen Meier Cornejos

escuela E-980 "Nivequetén"
asistente de párvulos
22 hrs.
03 de diciembre 2012
31 de diciembre 2012

Yessenia del Carmen Morales Ibaca

www.munilaja.cl
i. Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 • 534294 - 534302 - Fax; 534309

Página 3 de 6



Cargo
Establecimiento
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

DECRETO N°4330/
asistente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
22 hrs.
03 de diciembre 2012
18 de diciembre del 2012

Débora Abigail Várela Osorio

asistente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
22 hrs.
03 de diciembre 2012
18 de diciembre del 2012

Paulina del Carmen Hidalgo León

asistente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
20 hrs.
03 de diciembre 2012
18 de diciembre del 2012

Cristina Virginia Rebolledo Henríquez

escuela G-983 "Los Cerrillos"
asistente de aula
24 hrs.
03 de diciembre 2012
15 de diciembre del 2012

Daniela Stephanie Escobar Henríquez
i

escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes"
asistente de aula
24 hrs.
03 de diciembre 2012
15 de diciembre del 2012

Lorena Estay Segovia

escuela G-982 "Puente Perales"
asistente de aula
20 hrs.
encargada del CRA
10 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Paola Scarlett Bustamante Ávila

escuela G-982 "Puente Perales"
asistente de aula
28 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

www,muni!aja.c!
I. Municipalidad cíe Lata

Baímaceda 292 Fonos: 524600 •• 534294 - 534302 • Fax; 534309

Página 4 de 6



DECRETO N°4330/

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Maribel Yohanna Neira Neira

escuela G-1203 "Diego José Benavente"
asistente de aula
24 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Yennifer Andrea Alarcón Troncóse

escuela G-986 "Rucahue"
asistente de aula
24 hrs.
03 de diciembre 2012
24 de diciembre 2012

Elizabeth Vanessa Neculhueque Torres

escuela F-976 "La Colonia"
asistente de párvulos
20 hrs.
03 de diciembre 2012
14 de diciembre 2012

Alejandra Paola Goudet Sepúlveda

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
28 de diciembre 2012

Carolina Constanza Becerra Paredes

escuela D-1229 "Andrés Alcázar'
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
28 de diciembre 2012

Juana Rosa Morales Vásquez

escuela D-1229 "Andrés Alcázar1

asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
28 de diciembre 2012

Olga Ester Aguilera Garrido

escuela D-1229 "Andrés Alcázar'
asistente de aula
30 hrs.
03 de diciembre 2012
28 de diciembre 2012

www.munnaja.cl

Página 5 de 6



DECRETO N°4330/

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

Nombre
Rut
Establecimiento
Cargo
Jornada
Inicio
Hasta

SEPULVEDA MORA

: Sandra Leonor Arriagada Zapata

: escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
: asistente de aula
: 30 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 28 de diciembre 2012

: Leticia del Carmen Herrera Ormeño

; escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
: asistente de aula
: 30 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 28 de diciembre 2012

: Carla Jenifer López Ormeño

: escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
: asistente de aula
: 30 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 28 de diciembre 2012

: Roberto Moisés Bahamondes Arroyo

: escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
: asistente de aula
: 30 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 28 de diciembre 2012

: Dagoberto Hernán Silva Chávez

: escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
: monitor de folklore y danzas latinas
: 08 hrs.
: 03 de diciembre 2012
: 20 de diciembre 2012

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

X?

\/l AFMHVLADIMIR
SECRETARIA MUNICIPAL

VHFT/K3M/MMM/PL
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMIW

/lrc*03/12/12

Página 6 de 6


